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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner detta remissvar 

2. Remissvaret skickas till socialroteln och 

kommunfullmäktiges/kommunstyrelsens kansli 

 

 

   

Susanne Leinsköld  Andreas Thorstensson 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

Sammanfattning 

Förslag till uppdragsbeskrivningar för nämndernas verksamheter i 

egen regi inom området funktionsnedsättning respektive 

socialpsykiatri har skickats ut till samtliga nämnder för yttrande. 

Syftet är att säkerställa konkurrensneutralitetet inom respektive 

valfrihetssystem genom att ställa lika krav på utförarna oavsett 

regiform. Berörda nämnder ansvarar för uppföljning och eventuella 

åtgärder. Stadsdelsförvaltningen ser positivt på förslaget om 

uppdragsbeskrivningar för verksamheter i stadens egen regi med 

syfte att säkerställa konkurrensneutralitet genom att ställa lika krav 

på utförarna oavsett regiform. 

Bakgrund 

I budget 2015 fick Socialnämnden i uppdrag att i samråd med 

kommunstyrelsen göra överenskommelser mellan 

stadsdelsnämnderna och deras egen regi verksamheter. Tidigare har 

det genomförts inom äldreförvaltningen, ”Uppdragsbeskrivning för 

stadsdelsnämnder och stadsdelsnämndernas verksamhet inom 

äldreomsorg i egen regi” (Dnr 310-118/2014). Samtliga 
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stadsdelsnämnder har fått ärendet från socialnämnden på remiss. 

Uppdragsbeskrivningar för stadsdelsnämndernas egen regi 

verksamheter gör det möjligt att förtydliga kraven på utförarna för 

att säkerställa en liknande nivå på kvalitet och likvärdighet. Denna 

typ av uppdragsbeskrivningar kan även stärka 

konkurrensneutraliteten inom valfrihetssystemet. 

Ärendet 

I socialnämndens förslag till uppdragsbeskrivningar framgår att lika 

krav på utförarna gör det möjligt att i viss utsträckning säkerställa 

konkurrensneutraliteten inom respektive valfrihetssystem. I 

förlängningen kan det bidra till mer likvärdiga verksamheter över 

staden. Inom valfrihetssystemen finns i dagsläget avtal enligt LOV 

samt enligt LOU med externa utförare. Motsvarande dokument för 

verksamheter som drivs av staden i egen regi saknas. 

Uppdragsbeskrivningarna bygger på de förfrågningsunderlag som 

finns inom respektive valfrihetssystem inom verksamhetsområdena 

funktionsnedsättning och socialpsykiatri. I uppdragsbeskrivningarna 

finns det utrymme för respektive nämnd att göra egna lokala 

kompletteringar till grundkraven. Det kommer inte vara möjligt att 

ta bort krav. Ansvar för implementering, uppföljning och eventuella 

åtgärder kommer att ligga på berörda nämnder. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts på avdelningen för äldre, personer med 

funktionsnedsättning och socialpsykiatri.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsdelsförvaltningen ser positivt på uppdragsbeskrivningarna för 

nämndernas verksamheter i egen regi inom området 

funktionsnedsättning respektive socialpsykiatri. Innehållet är 

konkret, bra strukturerat och lättöverskådligt. 

Stadsdelsförvaltningen ser också positivt på 

uppdragsbeskrivningarna utifrån syftet att dessa kan stärka 

konkurrensneutraliteten inom valfrihetssystemet. 

Av uppdragsbeskrivningarna framgår tydligt vilka krav som ställs 

på utföraren utifrån gällande lagstiftning, föreskrifter och riktlinjer. 

Fokus ligger på att säkerställa att individens behov av stöd och 

service tillgodoses utifrån begrepp som bemötande, trygghet, 

inflytande och självbestämmande. 
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